



N^{er} = 6.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia $\frac{30. \text{Stycznia}}{11. \text{Lutego}}$ 1837. roku.

WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEJ.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Lubo pod dniem 31. (19) miesiąca Grudnia r. z. Nr. 2387 w Nr. 2. Dziennika Wojewódzkiego umieszczone zostało zarządzenie, żeby od prywatnych obwieszczeń w Dzienniku umieszczonych, należność za druk licząc od wiersza po gr. 5. była razem nadsyłana Redakcyi; gdy jednak wzdle zaszytych rozporządzeń tak Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego zd. 4. Stycznia 1837. (23. Grudnia 1836) Nr. 2444, jako i Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 24. (12) Grudnia r. z. Nr. 99,021. opłata od wiersza do wysokości gr. 10. została zmieniona, z powodu, że poprzednio udeterminowana po gr. 5. opłata zastosowaną była do druku Dziennika Praw in 8vo wydawanego, zaś Dziennik Wojewódzki wychodzący in 4to obejmuje wiersz o drugie tyle dłuższy co w Dzienniku Praw; niemniej, że w takiej objętości wiersz Dziennika Wojewódzkiego powinien zawierać w sobie liter 80. — nakoniec, że opłata za obwieszczenia prywatne nie do Redakcyi jak było obwieszczone, lecz wprost do Drukarni, która ją miesięcznie do Kassy Głównej wnosić będzie, ma być uiszczaną w sposobie powyżej tu wyrażonym. Taki więc przepis i porządek, w jakim przy umieszczaniu w Dzienniku wszelkich obwieszczeń prywatnych postępować Kommissya Wojewódzka będzie, podaje go zarówno do wiadomości powszechniej, aby każdy z interessowanych był o tém uwiadomiony, i zastosował się ściśle do niego.

Suwałki, dnia 20. (8) Stycznia 1837. roku.

Nr. 486.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na zasadzie upoważnienia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświe-

enia Publicznego z dnia 23. (11) Grudnia r. z. Nr. $\frac{11211}{4211}$ podaje do powszechnej wiadomości następujące postanowienie Rady Administracyjnej:

Wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej z dnia $\frac{1}{2}$ Listopada 1836 r.

Postanowieniem z dnia 9. Listopada (28. Października) 1832. tudzież decyzją z dnia 7. Marca (25. Lutego) r. b. Nr. 2382. Rada Administracyjna dozwoliła wyprawdzać za granicę rudę żelazną krajową, pod warunkiem opłaty celną po gr. 5. od kibla hutniczego przez ciąg lat czterech, to jest po koniec roku 1836. Gdy oślenie zgłosili się jeszcze niektórzy właściciele kopalni rudy żelaznej prośbą, aby dalsze jej wyprawdzenie za granicę dozwoloném byź mogło, i gdy Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu, tudzież Bank Polski administrujący górnictwem krajowém, niemają nic do nadmienia przeciwko żądaniu podających; przeto Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego uczyniła do Rady pod dniem 19 (7) b. m. Nr. $\frac{42111}{4211}$ wniosek o przedłużenie powyższego pozwolenia na lata 1837. i 1838. Rada przychyliła się do wniosku Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych

Suwałki, dnia 5. Stycznia 1837 (24. Grudnia 1836) roku. Nr. 12. 10

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny *Kołodziński*.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do powszechnej wiadomości, że gdy w pierwszym terminie na dzień 25. (13) Stycznia r. b. przeznaczonym, licytacja in minus na entrepriż; potłuczenia kamieni remanentowych do konserwacji drogi bitej w stacyach Obwodu Łomżyńskiego, mianowicie od Rydzewa do Łomży sążni kubicznych 80. od Łomży do Zabiela sążni kubicznych 37. do skutku nie doszła; przeto na ten sam przedmiot odbędzie się powtórna licytacja w biurze Kommissyi Wojewódzkiej w dniu 22. (10) Lutego 1837. r. a to przez przyjęcie opieczętowanych deklaracji i złożenie vadium w ilości złp. 451. Licytacja in minus rozpocznie się od ceny złp. 27. za potłuczenie jednego sążnia kubicznego. Warunki w każdym czasie widzieć można w biurze Kommissyi Wojewódzkiej; a deklaracje pisane byź powinny wedle następującego wzoru:

DEKLARACYA.

W skutku ogłoszenia zd. 27. (15) Stycznia 1837. r. Nr. 1096. podaję niniejszą deklarację, iż obowiązuję się potłuc kamieni remanentowych sążni kubicznych 167. po cenie złp. N. wyrażnie złotych polskich N. za sążeń w stacyach od Rydzewa do Zabiela, poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami przedlicytacyjnymi objętym. Świadeństwo Kassy N. na złożone vadium w ilości zł. 451. dołączam, które w razie niestrzymania się przy licytacji sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem w N. dnia i miesiąca N. roku 1837. Podpis imię i nazwisko.

Suwałki, dnia 27. (15) Stycznia 1837. roku. Nr. 1096.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny *Kołodziński*.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 23. (16) Lutego r. b. w biurze Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego odbywać się będzie licytacja na pobudowanie szlachtuza w mieście Wisztyniecu, wyanszlagowana na sumę złp. 4296. gr. 2. a to przez opieczętowane deklaracje za złożeniem vadium $\frac{1}{5}$ części wyrównywające. O warunkach pod jakimi szlachtuza w rzeczonym mieście postawiony byź ma, każdy chęć podjęcia się entrepriży mający, może się poinformować w biurze Kommissarza Obwodowego, i złożyć deklaracją podług wzoru tu poniżej domieszczonego.

DEKLARACYA.

W skutku ogłoszenia zd. 31. (19) Stycznia r. b. podaję niniejszą deklarację, iż obowiązuję się pobudować z własnego materiału szlachtuza w mieście Wisztyniecu za sumę złp. N. wyrażnie N. z ściśnięciem zastosowaniem się do zatwierdzonego anszlagu, poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym. Przy tém świadeństwo Kassy N. na złożone vadium złp. N. wyrażnie złp. N. dołączam, które to vadium w razie niestrzymania się przy licytacji sam odbiorę,

lub o odesłanie go do N. na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku 1837. Podpis imię i nazwisko.

Suwałki, dnia 31. (19) Stycznia 1837. roku.

Nr. 579. 98.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jlny *Kołodziński*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Z powodu zadłużenia się w opłacie rat dzierżawnych przez dotychczasowego dzierżawcę folwarku Metelicy Pana Dzieszuk, Kommissya Wojewódzka podaje do publicznej wiadomości, że folwarkowy Metelica zwany, w Ekonomii Rudawka, Obwodzie Kalwaryjskim położony, na risico nie-wypłatnego dzierżawcy pod warunkami dotychczasowego kontraktu pro 1834 zawartego, w trzyletnią dzierżawę pro 1835 czyli na czas od dnia 1. Czerwca 1836. poczynający się, do dnia ostatniego Maja 1839. przez publiczną in plus licytacją na dniu 22. (10) Lutego r. b. w biurze Kommissyi Wojewódzkiej na sali zwykłych posiedzeń odbyć się mającą, wydzierżawiony zostanie wraz z wsią zarobną tegoż nazwiska co i folwark, oraz propinacją od summy złp. 2002. rocznej dzierżawnej opłaty, oprócz wszelkich podatków ex propriis bez bonifikacyi od Rządu przez dzierżawcę opłacać się w innych. Każdy przeto mający chęć zadzierżawienia pomienionego folwarku, w terminie i miejscu wyżej oznaczonym stawić się zechce, gdzie obowiązanym będzie złożyć:

1. świadeństwo kwalifikacyjne postanowieniem Namiestnika Królewskiego w dniu 24. Stycznia 1818. r. zapadłym, dla pretendentów do dzierżaw dóbr rządowych przepisane;

2. vadium $\frac{1}{4}$ części summy rocznej dzierżawie wyrównywające, czyli złt. 500 gr. 15. które nie-utrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone zostanie. O dalszych zaś warunkach pod jakimi wydzierżawienie rzeczonego folwarku ma nastąpić, konkurenci w każdym razie w biurze Kommissyi Wojewódzkiej poinformowani byź mogą.

Suwałki, dnia 28. (16) Stycznia 1837. roku.

Nr. 2450. 1728.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jlny *Kołodziński*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W wykonaniu poleceń Reskryptami Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu d. 21. (12) Grudnia 1836 r. Nr. $\frac{22411}{4211}$ w przedmiocie wydzierżawienia dóbr Rządowych z dniem 1. Czerwca 1837. r. expirujących, i daty 28. (16) Listopada 1836. Nr. $\frac{11211}{4211}$ co do wypowiedzenia dalszej possessyi od 1. Czerwca 1837. dzierżawcom folwarków kolonialnych za kontraktami z Rządem Pruskim zawartymi, posiadanych, wydanych; podaje do publicznej wiadomości, iż w biurze Kommissyi Wojewódzkiej w Suwałkach w gmachu Rządowym, a mianowicie na sali posiedzeń poczynając od dnia 22. (10) Lutego r. b. od godziny 12. z południa odbywać się będą głośne licytacje na wydzierżawienie dóbr Rządowych, a mianowicie:

1. Dóbr Rządowych, których kontrakt dzierżawny z dniem 1. Czerwca 1837. r. expirują.

2. Dóbr Rządowych składających się z folwarków kolonialnych, o dzierżawę których Rząd Pruski emphyteutyicznymi onych posiadaczami w latach 1802 i 1804. na czas nieograniczony zawarł kontrakt, a które z mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 28. (16) Listopada 1836. r. Nr. $\frac{11211}{4211}$ po wypowiedzeniu possessyi od dnia 1. Czerwca 1837. r. obecnie na nowo się wydzierżawiają.

Licytacje te odbywać się będą pod warunkami Reskryptami Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dat 11. Stycznia 1834 r. Nr. $\frac{22117}{4211}$ daty 28. Stycznia 1835. r. Nr. $\frac{21122}{4211}$ ustanowionemi, a Reskryptem daty 21. (12) Grudnia 1836. r. Nr. $\frac{22411}{4211}$ ponowionemi, i niektórymi dodatkami powiększonymi, a mianowicie:

a. Ze tego rodzaju dobra Rządowe wydzierżawiają się na przeciąg lat 12. to jest od dnia 1. Czerwca (20. Maja) 1837. r. do tegoż dnia i miesiąca 1849. r. czyli pro 1847.

b. Ze dla uniknięcia wzajemnych między Skarbem a dzierżawcami i między Skarbem a właścicielami obrachunków, Rząd wydzierżawia dobra w sposób następujący:

Do summy dotychczas przez dzierżawcę opłaconej, wszelkie dochody nowoprzybyłe przy ustanawianiu summy za podstawę do licytacji służyć mającej, dodaje, ubyłe strąca, a dopiero od tak ustanowionej summy potrąca podatki publiczne dziesięcinę, składkę dymową i inne ciężary, a po uzyskaniu w tym sposobie summy netto, strąca jeszcze:

1. Dziesięć od sta procentów na utrzymanie w dobrym stanie budowli, przez co wszelkie repara-cje i stawianie innych zabudowań i mostów w gruntach folwarcznych położonych, wyłącznie do dzier-żawcy bez żadnego ze strony Skarbu przyłożenia się należeć będą.

2. Pięć od sta procentów na wszystkie losowe i nieprzewidziane wypadki, oraz wydarzyć się mo-gące wszelkie w ciągu dzierżawy straty, z powodu czego Rząd odmawia wszelkich wynagrodzeń za też straty i niedobory z jakichbądź źródeł wyniknąć mogące.

3. Gdy zamiarem jest Rządu w dobrach swych ustanowić Wójtów gminnych weale od dzierża-wcy niezależających, rząd więc zostawiony do tego fundusz przy niektórych Naddzierżawcach na utrzy-manie Aktyuariuszów istnieć przestaje, a na to miejsce aby zapewnić fundusz na utrzymanie nowo po-stanowić się mających Wójtów, stosownie do zasad przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu wskazanych, stosunkowo do wielkości gmin potrącono od summy netto procentu pięć od sta, który to procent nowy dzierżawca oprócz summy dzierżawnej obowiązany będzie do Kassy Skarbowej opłacać; przez to wszakże nieustaje obowiązek dla dzierżawcy zadzierżawiającego dobra te gdzie dotąd istnieje Urząd Ekonomiczny lub Wójtowski, pełnić obowiązki Wójta lub Aktyuariusza dopotąd, dopóki od-dzielny Wójt przez Rząd ustanowionym niezostanie — nadto:

c. W celu uniknienia mnogich czynności w manipulacyi Kass i obrachunkowości Skarbowej, oraz dla dania większej sposobności włościanom opłacającym nateraz czynsze w gotowiznie wprost do Kass Obwodowych do uiszczenia się Skarbowi, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem swym daty 21. (12) Grudnia 1836. r. Nr 28413 czynsze przez włościan opłacane, po potrąceniu z nich:

1. pięć od sta procentu na losowe wypadki i wszelkie risico.
2. pięć od sta za trudnienie się poborem jako wynagrodzenie dzierżawcy przeznaczające się, do summy dzierżawnej netto jako dochód przybić poleciła; summa przeto z czynszów po potrąceniu tych procentów pozostała, do dochodów dzierżawy się dodaje, i dzierżawca takową łącznie z dzierżawą w dwóch ratach do Kassy Skarbowej opłacać będzie; nawzajem, w razie gdyby włościanie w uiszczeniu się z tej należności dzierżawcy byli opóźnieni, Rząd posoc exekucyjną zapewnia.

d. Do summy w tym sposobie z dzierżawy i czynszów uformowanej, Rząd dodaje jeszcze jeden od sta procent za wolność małego polowania w dobrach wydzierżawiających się, które Kommissya Wo-jewódzka na zasadzie decyzji Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 21. (9) Listopada 1835. r. Nr. 41287 łącznie z dobrami wydzierżawia. Poczém dopiero od tak ustanowionego praetium roz-poczną się licytacje, mianowicie:

A. W dniu 22. (10) Lutego 1837. r. na lata 1837.

1. Folwark seperatny Koniechor z propinacją i wsiami zarobnemi, czynszami przez włościan dotąd do Kassy Obwodowej opłacanemi, w Ekonomii Wigry, Obwodzie Augustowskim sytuowany, czyniący dzierżawy brutto
Złp. 8714. gr. 18.
a po potrąceniu składek publicznych i podatków czyniących
Złp. 1306. gr. 15.
czyni intratę netto Złp. 7408. gr. 3.

a potrącając jeszcze procenta:
dziesięć od sta na budowie
Złp. 740. gr. 24.
pięć od sta na losowe wypadki
Złp. 370 gr. 12.
cztery od sta na Wójta
Złp. 296. gr. 10.
razem potrącając Złp. 1407. gr. 16.
intrata netto czyni Złp. 6000. gr. 17.

do téj dodając czynsze włościańskie wynoszące dotychczas brutto
Złp. 4601. gr. 19.
a po potrąceniu pięć od sta na losowe wypadki Złp. 230. gr. 2.
pięć od sta za trudnienie się poborem Złp. 230. gr. 3.
razem Złp. 460. gr. 5.
intrata z czynszu netto dodaje się Złp. 4141. gr. 14.

czyli że summa netto na dzierżawy czyni
Złp. 10142. gr. 1.
do której dodając jeszcze jeden od sta procent za małe polowanie
Złp. 101. gr. 13.
summa do licytacji czyni Złp. 10243. gr. 14.

2. Folwark kolonialny Jgłówek, w Ekonomii Kuków, Obwodzie Augustowskim leżący, czynią-

cy intraty brutto
Złp. 307. gr. 15.
a po potrąceniu podatków i składek w ilości
Złp. 210. gr. 3.

będzie summa brutto Złp. 97. gr. 12.
od téj zaś potrąciwszy dwadzieścia od sta procentów na budowie, losowe wypadki
i Wójta
Złp. 19. gr. 12.

czyni intraty netto Złp. 78. gr. 23.
do której dodawszy jeden od sta procent za małe polowanie

summa do licytacji czyni Złp. 78. gr. 23.

3. Folwark kolonialny Bocianowo, w Ekonomii Kukow położony, czyniący intraty brutto
Złp. 166.

a po odtrąceniu podatków i składek
Złp. 145. gr. 19.

intrata brutto wynosi Złp. 20. gr. 11.
od której strąciwszy jeszcze dziesięć od sta procentu na budowie
Złp. 2 gr. 1.
pięć od sta na losowe wypadki
Złp. 1. gr. 1/2.
pięć od sta na Wójta
Złp. 1. gr. 1/2.

razem Złp. 4. gr. 2.
intraty netto będzie Złp. 16. gr. 9.
do której dodając jeden od sta procent za małe polowanie
gr. 5.

summa do licytacji czyni Złp. 16. gr. 14.

4. Folwark kolonialny Sumowo, w Ekonomii Kuków położony, czyniący intraty brutto
Złp. 1470.

a po odtrąceniu podatków i składek
Złp. 355. gr. 10.

mający intraty Złp. 1114. gr. 20.
od której potrąciwszy procenta dziesięć od sta na budowie
Złp. 111. gr. 14.
pięć od sta na losowe wypadki
Złp. 55. gr. 22.
pięć od sta na Wójta
Złp. 55. gr. 22.

razem Złp. 222. gr. 28.
intrata netto wynosi Złp. 891. gr. 22.
do której dodawszy jeden od sta procent za małe polowanie
Złp. 8. gr. 28.

summa do licytacji czyni Złp. 900. gr. 20.

5. Folwark kolonialny Krukówek, w Ekonomii Kukow położony, czyniący intraty brutto
Złp. 894 gr. 11.

a po potrąceniu podatków i składek
Złp. 222. gr. 17.

dzierżawa brutto wynosi Złp. 671. gr. 24.
od której potrąciwszy procenta dziesięć od sta na budowie
Złp. 67. gr. 5.
pięć od sta na losowe wypadki
Złp. 33. gr. 17 1/2.
pięć od sta na Wójta
Złp. 33. gr. 17 1/2.

razem Złp. 134. gr. 10.
summa netto czyni Złp. 537. gr. 14.
do której dodawszy czynsze włościańskie wynoszące
Złp. 103.

a po potrąceniu procentów:
pięć od sta na losowe wypadki
Złp. 5. gr. 12.
pięć od sta za trudnienie się poborem
Złp. 5. gr. 12.
razem Złp. 10. gr. 24.

intratę z czynszów netto Złp. 97. gr. 6.
summa na dzierżawę netto czyni Złp. 634. gr. 20.
a po dodaniu jeden od sta procentu za małe polowanie
Złp. 6 gr. 11.

summa do licytacji wynosi Złp. 641. gr. 1.

B. w dniu 23. (11) Lutego 1837. r. także na lata 1837

6. Folwark kolonialny Karolin, w Ekonomii Sejwy, Obwodzie Sejneńskim położony, czyniący intraty brutto Złp. 429. gr. 20.
a po potrąceniu podatków i składek w ilości - - - - - Złp. 302. gr. 6.

od którego strącając procenta:

a. dziesięć od sta na budowlę - - - - - Złp. 12. gr. 22.
b. pięć od sta na losowe wypadki - - - - - Złp. 6. gr. 11.
c. pięć od sta na Wójta - - - - - Złp. 6. gr. 11.

razem Złp. 25. gr. 14.

do czego dodając czynsze włościańskie wynoszące - - - - - pozostanie netto Złp. 102.
a po potrąceniu: Złp. 102.

a. pięć od sta procentu na losowe wypadki - - - - - Złp. 5. gr. 3.
b. pięć od sta za trudnienie się poborem - - - - - Złp. 5. gr. 3.

Złp. 10. gr. 6.

dodając czynsze netto Złp. 91. gr. 24.

intrata netto czyni Złp. 193. gr. 24.

do której dodawszy jeszcze jeden od sta procent za małe polowanie - - - - - Złp. 1. gr. 28.

summa do licytacji czyni Złp. 195. gr. 22.

7. Folwark kolonialny Dembowo, w Ekonomii Sejwy, Obwodzie Sejneńskim położony, czyniący intraty brutto Złp. 1239. gr. 19.

a po odtrąceniu podatków i składek - - - - - Złp. 175. gr. 23.

od tej potrącając jeszcze procenta:

dziesięć od sta na budowlę - - - - - Złp. 106. gr. 11.
pięć od sta na losowe wypadki - - - - - Złp. 53. gr. 6.
dito na Wójta - - - - - Złp. 53. gr. 5.

razem Złp. 212. gr. 22.

do tego dodając czynsze włościańskie wynoszące - - - - - intrata netto czyni Złp. 851. gr. 4.
czyli po potrąceniu procentów: Złp. 168. gr. 4.

a. pięć od sta na losowe wypadki - - - - - Złp. 8. gr. 12.
b. dito za trudnienie się poborem - - - - - Złp. 8. gr. 12.

Złp. 16. gr. 24.

wynoszące netto Złp. 151. gr. 6.

do której dodawszy jeden od sta procent za małe polowanie - - - - - summa na dzierżawę netto czyni Złp. 1002. gr. 10.
- - - - - Złp. 10. gr. 1.

summa do licytacji czyni Złp. 1012. gr. 11.

8. Folwark kolonialny Jegliniszki, w Ekonomii Sejwy położony, czyniący intraty brutto Złp. 168. gr. 17.

a po potrąceniu podatków i składek - - - - - Złp. 121. gr. 29.

od czego potrącają się procenta: dziesięć od sta na budowlę - - - - - Złp. 4. gr. 18.

pięć od sta na losowe wypadki - - - - - Złp. 2. gr. 9.
dito na Wójta - - - - - Złp. 2. gr. 9.

razem Złp. 9. gr. 6.

intrata netto czyni Złp. 37. gr. 12.

do której dodawszy czynsze włościańskie wynoszące - - - - - Złp. 6.

czyli po potrąceniu procentów:

pięć od sta na losowe wypadki - - - - - gr. 9.
dito za trudnienie się poborem - - - - - gr. 9.

razem gr. 18.

wynoszące Złp. 5. gr. 12.

do której dodawszy jeden od sta procent za małe polowanie - - - - - intrata na dzierżawę netto wynosi Złp. 42. gr. 24.
- - - - - gr. 13.

summa do licytacji czyni Złp. 43. gr. 7.

9. Folwark kolonialny Pojeziorze, w Ekonomii Sejwy, Obwodzie Sejneńskim położony, czyniący dochodu brutto - - - - - Złp. 317. gr. 22½.

a po potrąceniu podatków i składek w ilości - - - - - Złp. 115. gr. 23.

czyniący intraty brutto Złp. 201. gr. 29½.

od której potrącając procenta:

dziesięć od sta na budowlę - - - - - Złp. 20. gr. 6.
pięć od sta na losowe wypadki - - - - - Złp. 10. gr. 2.
dito na Wójta - - - - - Złp. 10. gr. 3.

razem Złp. 40. gr. 12.

intrata netto czyni Złp. 131. gr. 15.

do której dodawszy jeden od sta procent za małe polowanie - - - - - Złp. 1. gr. 18.

summa do licytacji jest Złp. 133. gr. 6.

10. Folwark kolonialny Zadeksznice, w Ekonomii Sejwy, Obwodzie Sejneńskim położony, czyniący intraty brutto - - - - - Złp. 89. gr. 2.

a po potrąceniu procentów:

dziesięć od sta na budowlę - - - - - Złp. 8. gr. 27.
pięć od sta na losowe wypadki - - - - - Złp. 4. gr. 13½.
dito na Wójta - - - - - Złp. 4. gr. 13½.

razem Złp. 17. gr. 24.

summa na dzierżawę netto czyni Złp. 71. gr. 8.

do tego dodając jeden od sta procent za małe polowanie - - - - - gr. 21.

summa netto na dzierżawę oprócz opłaty podatków, które ex propriis dzierżawca - - - - - Złp. 71. gr. 29.
opłacać będzie, wynosi - - - - -

Każdy przeto mający chęć zadzierżawienia których z powyż wymienionych dóbr, w miejscu i terminie oznaczonym stawie się zechce, zaopatrzone:

a. wadium ½ części summy dzierżawnej, od której licytacja żądanych dóbr zaczynać się będzie, wyrównywające; oraz

b. w świadectwo kwalifikacyjne postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego daty 24. Stycznia 1818. r. zapadłym, do dzierżaw dóbr rządowych przepisane, mianowicie usprawiedliwiające świadectwem przez Kommissarza Obwodowego tego Obwodu, w którym pretendent jest zamieszkały wydać się winnym:

1. Że posiada kapitał wyrównywający dwuletniej dzierżawie brutto bez żadnych potrąceń wziętej, i to nie w obligacjach lub rewersach prywatnych, ale w kapitałach zaraz użyć się mogących do zaprowadzenia gospodarstwa.

2. Że posiada inwentarze i sprzęty gospodarskie odpowiednie dzierżawie do której konkurować będzie, lub kapitał na ich zakupienie.

3. Że niegraniczy z dobrami, o dzierżawę których ubiegać się życzy.

4. Że posiada znajomość gospodarstwa rolniczego, i że jest znany z dobrego i łagodnego obchodzenia się z włościanami.

5. A jeżeli pretendent jest już dzierżawcą dóbr rządowych, czyli niebyło przeciwko niemu usprawiedliwionych skarg włościan.

Uwadamia się oraz interessantów, iż dowody kwalifikacyjne przez Kommissarzy Obwodowych dla pretendentów wydane, w myśl ogólnych zasad z wszelką akuracnością przez Kommissyą Wojewódzką sprawdzane będą tak z aktami Kommissyi Wojewódzkiej, jako też z doniesieniami Assessorów okręgowych nie tylko co do zażożności, rządowego prowadzenia gospodarstwa, regularnego opłacania rat, wypełniania warunków kontraktowych i utrzymywania dóbr w dobrym stanie, ale nadto pod względem dobrego obchodzenia się z włościanami; zżąd wyptywa, że jeżeli dotychczasowi dzierżawcy chcą się ubiegać o expirujące a przez siebie trzymane dobra, wienni się wcześniej o dowody podobne kwalifikacyjne postarać, tak, iżby żadna przeszkoda w przystępowaniu przez nich do licytacji miejsca mieć niemogła. A że oprócz konkurentów którzy jeszcze niebyli dzierżawcami dóbr rządowych, i tych którzy obecnie są dzierżawcami, mogą się ubiegać i tacy, którzy już wyszli z possessyi; więc ci oprócz powyższych kategorii powinni usprawiedliwić, że poprzednie wyjście z dzierżawy nie z ich winy, lecz tylko z własnej nastąpiło woli, lub z niemożności utrzymania się drogą licytacji wynikło. W końcu Kommissya Wojewódzka oświadcza, że wszelkie inne warunki dzierżawne w każdym dniu w czasie godzin do pracy biórowej przeznaczonych, w Sekcyi Dóbr Kommissyi Województwa Augustowskiego interessantom na ich żądanie w celu poinformowania się mogą być okazane.

Suwałki, dnia 28. (16) Stycznia 1837. roku. Nr. 8926. 6290.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny *Kołodziński*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Do

JO. Xięcia Gabryela Ogińskiego Starosty.

Z powodu, że Rada Administracyjna Królestwa Polskiego postanowieniem swém na dniu 16. (4) Września 1836. r. zapadłém, termin prekluzyjny do wypłacenia kompetencyonaryuszom kompetencyów im po rok 1831. przynależnych, z dniem 1. Czerwca 1837. r. przeznaczyła; że zaś *JO. Xięciu Gabryelowi Ogińskiemu* też kompetencya za ten czas w summie złp. 371. gr. 6. za Starostwo Boczkiemie w wypłacie zalega; zatem Kommissya Wojewódzka wzywa go ostatecznie niniejszém, aby z dowodami usprawiedliwiającemi możność wypłacenia takowej, sam lub przez plenipotentę swego do bióra Kommissyi Województwa Augustowskiego przed tym czasem się zgłosił, gdyż w razie przeciwnym kompetencya ta na rzecz Skarbu zapisaną zostanie.

Suwałki, dnia 7. Stycznia 1837. (30 Grudnia 1836) roku. Nr. 5464.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny *Kołodziński*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Do

W. Tymana Kompetencyonaryusza:

Z powodu, że Rada Administracyjna Królestwa Polskiego postanowieniem swém na dniu 16. (4) Września 1836. r. zapadłém, termin prekluzyjny do wypłacenia kompetencyonaryuszom kompetencyów im po rok 1831. przynależnych, z dniem 1. Czerwca 1837. r. przeznaczyła; że zaś *W. Tymanowi* też kompetencya za folwark Roszkowszczyznę w summie złp. 2217. gr. 27. w wypłacie zalega; zatem Kommissya Wojewódzka wzywa go ostatecznie niniejszém, aby z dowodami usprawiedliwiającemi możność wypłacenia takowej, sam lub przez plenipotentę swego do bióra Kommissyi Województwa Augustowskiego przed tym czasem się zgłosił, gdyż w razie przeciwnym kompetencya ta na rzecz Skarbu zapisaną zostanie.

Suwałki, dnia 11. Stycznia 1837. (30 Grudnia 1836) roku. Nr. 5464.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny *Kołodziński*.

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Województwa Augustowskiego, Nr. 6.

SUWAŁKI, dnia 11. Lutego (30. Stycznia) 1837. roku.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy starozakonny *Herszko Moszkowicz Rozensztejn*, z miasta *Szczuczyna*, dzierżawca mył drogowego na trakcie Białostockim wstacyach od *Wyszomierza* do *Złotoryi* pro 1836. stawszy się niewypłatnym, wydał się z miejsca zamieszkania; przeto celem pokrycia zawnionych przez niego rat dzierżawnych, Kommissya Wojewódzka wzywa wszelkie władze i mieszkańców tutejszego Województwa, aby tak osoby, jako i wszelkiego majątku tego dłużnika poszukiwali, a w razie powzięcia jakiegokolwiek w tym względzie wiadomości, aby wprost Kommissyi Wojewódzkiej lub właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu takowe dostarczali.

Suwałki, dnia 24 (12) Stycznia 1837. roku. Nr. 8440. 1702.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny *Kołodziński*.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W dniu 5. na 6. Marca r. z. w czasie wynikłej kradzieży w *Kassie Ekonomicznej* miasta *Włodawy*, w Województwie Podlaskim, Obwodzie *Radzyńskim* położonej, przez niewiadomych sprawców zabranemi także zostały dwa dowody Kommissyi Centralnej Likwidacyjnej, 1. z dnia 15. Stycznia 1827. r. Nr. 3317 dla miasta *Włodawy* przyznany za dostawę robotników do twierdzy *Modlina* i *Serocka* w r. 1812. na złp. 198. wyraźnie złotych sto dziewięćdziesiąt ośm, 2. z d. 25. Stycznia 1827. r. Nr. 3414 dla miasta *Orchowka* przyznany za dostawę robotników do twierdzy *Modlina* i *Serocka* w r. 1812 na złp. 124. wyraźnie złotych sto dwadzieścia cztery; Kommissya Wojewódzka przeto w skutku odezwy Kommissyi Województwa Podlaskiego daty 15. (3) Listopada r. b. Nr. 2255 ostrzega wszystkich mieszkańców, iżby rzeczonych dowodów od nikogo nabywać nieważyli się, zaś Urzędowi Skarbowym i Policyjnym poleca, aby w razie dostrzeżenia takowe odebrać, i Kommissarzowi właściwego Obwodu przesać starali się, niemniej posiadaczy tychże do odpowiedzialności i wyłomaczenia się zżąd takowe nabyli pociągnęli.

Suwałki, dnia 29. (17) Stycznia 1837. roku. Nr. 63,521. 13,953.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny *Kołodziński*.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego w Reskrypcie swym z d. 9. Grudnia (27. Listopada) r. z. Nr. 2277 na fundamencie Reskryptu *JO. Xięcia Namieśnika Królewskiego*, wyraża: że na początku wiosny r. z. w *Galicyi Austryackiej*, *Cyrkule Wadowickim*, zamordowane zostały przez niewiadomych złoczyńców dwie nieznajome osoby, ojciec i córka, których nazwisk i miejsca pochodzenia dotąd niewykryto; w skutku przeto powyższego Reskryptu, przesyłając w kopii artykuł w *Gazetach Warszawskich* ogłoszony, szczegóły wypadku obejmujący, poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, ażeby ten wypadek do publicznej podały wiadomości, oraz podawać się mogące w tej mierze wyjaśnienia przyjmowały, a następnie takową wiadomość właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu udzielały.

Suwałki, dnia 30. (18) Stycznia 1837. roku. Nr. 9264. 1052.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny *Kołodziński*.

Kopia.

W *Cyrkule Wadowickim*, w *Galicyi Austryackiej*, na początku wiosny r. z. popełnioną została zbrodnia morderstwa, którą dotąd pokrywa głęboka tajemnica. Niewiadomy z nazwiska człowiek przechadzał się dnia pewnego z panienką około lat 15. mającą, po lasku należącym w części do dóbr *Podolanka Hallera*, w części do dóbr *Podolany*; gdy w tém napadnięci zostali przez kilku zbrodniarzy. Ow nieznajomy, który jak się zdaje był ojcem towarzyszącej mu młodej osoby, został zamordowany, i złupiony z podzieży i pieniędzy, które miał przy sobie; młodą zaś osobę uprowadzono,

i ta podług zebranych poszlak, zdaje się iż była przez kilka tygodni trzymaną w mieście Jurzycach w piwnicy u jednego z tamecznych mieszkańców, i że potem również zamordowaną została. Ponieważ niedało się dotąd wykryć nazwisk, stanu, miejsca urodzenia, ani zamieszkania obu ofiar tej zbrodni, a bydl może, iż one pochodziły z Królestwa Polskiego; przeto w skutek odezwy J.W. Prezydenta Galicyi, Rząd Królestwa Polskiego wzywa wszystkich mieszkańców, którzyby mieć mogli jakąkolwiek wiadomość o tych dwóch nieszczęśliwych osobach, lub o ich zniknięciu, aby o tém donosili w miastach Prezydentom i Burmistrzom, a po wsiach Wójtom gmin, którym poleca się niniejszém przyjmowanie takowych doniesień, i przesyłanie onych bez zwłoki Sądowi Kryminalnemu w Wisznicy, w Galicyi Austryackiej. Rysopis paniąki jest następujący: wzrostu średniego, szczupłej budowy, włosy krótkie czarne, twarz chuda, cera biała, wieku około lat 15. miała na sobie suknię perkalową białą w różowe paski, mówiła po polsku, i zdaje się iż do wyższego stanu należała. Za zgodność Sekretarz Jeneralny *Kołodziński*.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zaskuteczniając Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 7. Grudnia (25. Listopada) r. z. Nr. 27257 Kommissya Wojewódzka załączając listę imienną rekrutów przeszłorocznego zaciągu z Województwa Sandomierskiego, z miejsca lub też z partyi II. lub I6. w drodze zbiegłych, przy powyższym Reskrypcie tu nadesłaną, poleca Urzędowi administracyjno - policyjnemu, aby dezertorów tych jak najściślej śledziły, a w razie wysłędzenia do najbliższej komendy policyjnej dostawiły.

Suwałki, dnia 11. (2) Stycznia 1837. roku. Nr. 9256. 1051.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jlny *Kołodziński*.

Lista imienna rekrutów Królestwa Polskiego, nabranych w roku 1836. w Województwie Sandomierskiem, a następnie zbiegłych z miejsca lub w czasie konwoju do Rossyi.

I. Antoni syn Alexego Duda, lat 22. wzrostu arszynów 2. werszków 6. włosy, brwi i oczy czarne, usta mierne, broda i twarz okrągłe, rodem z Województwa Sandomierskiego, gminy Osiek, zbiegł z Radomia w miesiącu Sierpniu, włościanin. 2. Antoni syn Michała Chiciak, lat 25. wzrost arszynów 2. wersz: 7½ włosy i brwi ciemno - blond, oczy czarne, nos i usta mierne, broda okrągła, twarz podługowata ospowata, rodem z Województwa Sandomierskiego, wsi Zajeziorze, zbiegł z Radomia w miesiącu Sierpniu, włościanin. 3. Antoni syn Jana Mikufa, lat 20. wzrost arsz: 2. wersz: 7½ włosy i brwi jasno - blond, oczy siwe, nos długi, usta mierne, broda okrągła, twarz podługowata, rodem z Wojew: Sandomierskiego, Obwodu Opoczyńskiego, wsi Haki, włościanin, zbiegł z Radomia w miesiącu Sierpniu. 4. Paweł syn Walentego Adamczuk, lat 20. wzrost arsz: 2. wer: 7½ włosy i brwi blond, oczy siwe, nos podługowaty, usta mierne, broda okrągła, twarz podługowata, rodem z Wojew: Sandomierskiego, Obwodu Opoczyńskiego, gminy Borzętyn, zbiegł z Radomia w miesiącu Sierpniu, włościanin. 5. Jan syn Fabijana Siwy, lat 23. wzrost arsz: 2. wersz: 1½ włosy i brwi ciemno - blond, oczy siwe, nos i usta mierne, broda i twarz okrągłe, rodem z Wojew: Sandomierskiego, Obwo: Opoczyńskiego, wsi Bielno, zbiegł z Radomia 2. Września, włościanin. 6. Błażej syn Stanisława Kwieciński, lat 23. wzrost arsz: 2. wersz: 7. włosy, brwi i oczy czarne, nos szeroki zadarty, usta mierne, broda okrągła, twarz podługowata ospowata, rodem z Woj: Sandomierskiego, gminy Osiek, zbiegł z Radomia w miesiącu Sierpniu, włościanin. 7. Jan syn Mateusza Witkowski, lat 26. wzrost arszyn 2. wersz: 5. włosy czarne, brwi czarne szerokie, oczy czarne, nos podługowaty, usta wielkie, broda okrągła, twarz podługowata ospowata, rodem z Wojew: Sandomierskiego, Obwodu Radomskiego, wsi Boska wola, zbiegł z Radomia w Sierpniu, włościanin. 8. Marcin syn Szymona Matyśiak, lat 24. wzrost arszyn 2. wersz: 5. włosy i brwi ciemno blond, oczy czarne, nos i usta mierne, broda i twarz okrągłe, rodem z Wojew: Sandomierskiego, Ob: odu Opoczyńskiego, wsi Myślanowice, zbiegł w drodze 8. Września, włościanin. 9. Antoni syn Józefa Kałużny, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz: 4½ włosy i brwi blond, oczy siwe, nos mały, usta mierne, broda i twarz okrągłe, rodem z Województwa Sandomierskiego, Obwodu Opoczyńskiego, wsi Brudzewice, zbiegł w drodze 8. Września, włościanin. 10. Walenty syn Pawła Grzesia, lat 21. wzrost arszyn 2. wersz: 4½ włosy i brwi blond, oczy siwe, nos szeroki, usta mierne, broda i twarz okrągłe, rodem z Wojew: Sandomierskiego, Obwodu Opoczyńskiego, wsi Procwili, zbiegł w drodze 8. Września, włościanin.

(podpisano) Rotmistrz Gwardyi *Zubołocki*

Za zgodność Szef Kancelaryi (podpisano) *Kamiński*.

Za zgodność Sekretarz Jlny *Kołodziński*.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

1) Włościanie ze Starostwa Olita, Cesarstwa Rossyjskiego, mianowicie: I. Maciej Czepulos, 2. Maryanna żona tegoż, 3. Jakób syn, 4. Katarzyna córka, 5. Szczygielski pasierb Czepulisa i 6. Józef Podycki, zbiegli, i w Obwodzie Kalwaryjskim ukrywać się mieli; w skutku zarządzonego śledztwa wynaleziono w rzeczonym Obwodzie i wydano za granicę tylko Jakóba syna Czepulisa i Katarzynę córkę tegoż, dalsi zaś mimo ścisłe dochodzenie wynalezionemi nie zostali — Kommissya Wojewódzka powodowana Reskrytem Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z d. 23 (II) Września r. b. Nr. 25228 poleca urzędowi administracyjno - policyjnemu, ażeby wyszczególnionych wyżej osób prócz ad 3. i 4. jak najściślej śledziły, a w razie ujęcia którego z tych, pod bezpieczną strażą właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu przy stosownym swym raporcie przestały.

Suwałki, dnia 29. (17) Grudnia 1836. roku. Nr. 59,869. II,036.

2) W zaskutecznieniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z d. 16. (1) Listopada r. z. Nr. 25222 poleca urzędowi administracyjno - policyjnemu, aby zbiegłego rekruta Wincentego Kowalewskiego v. Kowalskiego, z Województwa tutejszego, w tegorocznym poborze wziętego, który w czasie przechodu 3. partyi ze wsi Szminliszek zbiegł, ściśle śledziły, a w razie wysłędzenia do najbliższej komendy wojskowej dostawiły. Rysopis jego jest następujący: Wincenty syn Józefa Kowalski, ma wieku lat 22. wzrostu arszyn 2. werszków 6½ włosy i brwi blond, oczy siwe, nos i usta mierne, broda ostra, twarz ściągła, rodem jest z Województwa Augustowskiego, Obwodu Srepeńskiego, z gminy Kadaryskiej, z wsi Rządowej Gungliszek.

Suwałki, dnia 21 (12) Stycznia 1837. roku. Nr. 9.116. 1.032.

3) Jędrzej Kosik, ze służby lokajskiej utrzymujący się, mający lat 30. oczu niebieskich, włosów blond, przytém nosi faworyty i wąsy, rodem z Czechowki, gminy Białowod, w Obwodzie Hrubieszowskim położonej, ubrany w kożuch siwy przeszarżany, surdut granatowy, u którego kołnierz i klapy po bokach były axamitne czarne, spodnie szaraczkowe, i kaszkiel granatowy z daszkiem, z dnia 24. (12) Grudnia 1836 r. zabrawszy pieczęć urzędową gminy Serebryszcz, Iberygdworską, tyżeczke od kawy srebrną, i sześć tyżek stołowych srebrnych, zbiegł; Kommissya Wojewódzka przeto powodowana będąc odezwa Kommissyi Województwa Lubelskiego z d. 3. Stycznia 1837 (22. Grudnia 1836) Nr. 57223 poleca Urzędowi administracyjno - policyjnemu, aby tak Jędrzeja Kosika, jako też rzeczy przez niego skradzionych ściśle śledziły, a w razie wysłędzenia do właściwego Sądu odesłały — przytém należy dawać ściśłą baczość na wszelkie pisma pieczęcią Wójta gminy Serebryszcz opatrzone.

Suwałki, dnia 27. (15) Stycznia 1837. roku. Nr. 2656. 491.

4) Kazimierz Kiciński, liczący lat 27. twarzy okrągłej, oczu czarnych, włosów takichże, wzrostu mierne, rodem z wsi Żerniki, Obwodu Kieleckiego, uwolniony z więzień poodecierpieniu kary, odesłany będąc pod dozór policyjny Wójta gminy Olkusz - Siewierskiej, zbiegł; Kommissya Wojewódzka w skutku odezwy Kommissyi Wojew: Krakowskiego z d. 2. Stycznia 1837. (21. Grudnia 1836) Nr. 65.938. poleca urzędowi administracyjno - policyjnemu, ażeby go jak najściślej śledziły, a w razie ujęcia pod przyzwolitą strażą właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawiły, oraz rapporta swe o skutku temuż Kommissarzowi Obwodowemu złożyły.

Suwałki, dnia 27. (15) Stycznia 1837. roku. Nr. 3,627. 634.

5) Jan Kocłowski rodem z wsi Trześnia, z Galicyi Austryackiej, korzystając z omyłki strażnika policyjnego, z passportem Andrzeja Zawadzkiego do powrotu do miasta Radomia zawizowanym, będąc wyprawionym za rogatki Wolskie, nieprawnie wydał się niewiadomo dokąd, a jako człowiek podejrzany pod przybraném nazwiskiem Zawadzkiego dopuszczać się może bezprawstw; Kommissya Wojewódzka w skutku odezwy J.W. Generała Majora Storożenka, Generała Policmajstra Czynnój Armii, pełniąccego obowiązki Vice - Prezydenta Miasta Warszawy, z dnia 9. Stycznia 1837. (28. Grudnia 1836) Nr. 1771 poleca urzędowi administracyjno - policyjnemu, ażeby go jak najściślej śledziły, a w razie ujęcia pod przyzwolitą strażą właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawiły, oraz rapporta swe temuż Kommissarzowi Obwodowemu złożyły.

Suwałki, dnia 27. (15) Stycznia 1837. r. Nr. 3624 643.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jlny *Kołodziński*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

a) W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 14. (2) Stycznia

r. b. Nr. 1812. podaje do powszechnej wiadomości, iż gdy wprowadzanie do Królestwa bilonu zagranicznego tak srebrnego i miedzianego, jak na przykład groszów, półgroszów, trzygroszówek, sześciogroszówek i t. p. pruskich pieniędzy, taryfą celną jest zakazanem, i gdy każdy przedmiot do wchodu zakazany, i w czymkolwiek posiadaniu w kraju dostrzegany podlega konfiskacie, a téż samem i bilon zagraniczny z pod tego rygoru nie jest wolnym; pręto za dostrzeżeniem takowego w Królestwie u kogokolwiek bądź konfiskowanym będzie. Wójei po gminach, Burmistrze po miastach powyższe obwieszczenie, za wezwaniem Proboszczów i dozorców bóżniczych, ogłoszą z ambon po kościołach i bóżnicach; nad wykonaniem zaś powyższego jak najmocniej czuwać mają — również obowiązek wkład. się na wszystkich Urzędników Skarbowych wszelkiej branszy i stopnia, a to pod najsurowszą odpowiedzialnością. Dowody z ogłoszenia Kommissarzom Delegowanym złożone być mają.

Suwałki, dnia 1. Lutego (20. Stycznia) 1837. r. Nr. 627. 458.

2) Podaje do powszechnej wiadomości, a mianowicie do ścisłego zastosowania się Komorom Celnym pogranicznym, że rozporządzeniem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, wedle Reskryptu z dnia 21. (9) Grudnia r. z. Nr. 98,275. na Postanowieniu Rady Administracyjnej z dnia 29. (17) Listopada r. z. Nr. 44,833. opartém, wyprowadzanie zagranicę rudy żelaznej krajowej za opłatą cła wychodowego po groszy pięć od kibla hutniczego, mocą Postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 9. Listopada (28. Października) 1832. r. tudzież decyzją Kommissyi Rządowej Przych. i Skarbu z dnia 7. Marca (23. Lutego) r. z. Nr. 2582. przez przeciąg lat czterech, to jest po koniec roku 1836. dozwolone, jeszcze na lat dwa, mianowicie na rok 1837. i 1838. przedłużoném zostało.

Suwałki, dnia 1. Lutego (20. Stycznia) 1837. roku. Nr. 109. 77.

3) Zawiadomiona Reskrytem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 29. (17) Grudnia 1836. Nr. 93,068. iż starozakonni z miasta Lublina, jako to: Gitla Wertensztejn, Izrael Mejer Gradsztejn, Tefel Joszkowicz Mendelshon, i Józef Moszkowicz Terezer; z Lubartowa Taucha Lejb wa Kielman Dawid i Kohn Bën; z Hrubieszowa Idysa Lehreria i Chaim Zajd; z Chełmna Abraham Gelazener — już handłów kupieckich nieutrzymują; zaleca tak Komorom Celnym, jako i Urzędom Skarbowym, aby tychże z listy kupców wykreśliły, i za kupców nieuważały.

Suwałki, dnia 1. Lutego (20. Stycznia) 1837. roku. Nr. 254. 204.

4) Zawiadomiona Reskrytem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 7. Stycznia 1837. (26. Grudnia 1836) Nr. 103,628. podaje do powszechnej wiadomości, że starozakonny Mendel Kirszbaum, z miasta Radomia, po wykwalifikowaniu się na kupca, do zgromadzenia kupieckiego za list kupców przez siebie utrzymywanych, tegoż zapisać są obowiązane.

Suwałki, dnia 1. Lutego (20. Stycznia) 1837. roku. Nr. 498. 369.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Do

Urzędów Gmin wiejskich i miejskich.

W wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 12. Grudnia (30 Listopada) r. z. Nr. 91211. którym na zasadzie powziętej wiadomości z raportu Kommissyi Województwa Mazowieckiego daty 17. (5) Listopada 1836. r. Nr. 81605. że Rudolf i Wojciech bracia Domoracy, synowie Stanisława i Maranny z Stępowskich małżonków Domorackich, służąc w wojsku rewolucyjnym wyszli za granicę, i obecnie w kraju nieznajdują się, nakazała, ażeby wszelki majątek tychże tak ruchomy, jako i nieruchomy był śledzonym, a po wykryciu został natychmiast na rzecz skarbu zajęty — niemniej, ponieważ na listach osób w kraju nieobecnych i wyszłych za granicę nie są pomieszczeni Rudolf i Wojciech Domoracy, aby ciż za nieobecnych w kraju byli uważani, i do list właściwych zasięgnięci; Kommissya Wojewódzka poleca Urzędom gmin wiejskich i miejskich, aby ścisłe śledztwo wszelkich funduszków i majątku pomienionych braci Domorackich w gminach swych odbyli, i o skutku takowego w dniach sześciu Kommissarzy właściwych Obwodów zawiadomili.

Suwałki, dnia 28. (16) Stycznia 1837. roku.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI.

Nr 93. 67.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Poleca wszystkim Wójom gmin i Burmistrzom miast, iżby ścisłe śledztwo funduszków P. Felicjana Juszkiewicza b. dzieżawcy folwarku Kibisz, w Ekonomii Sereje położonego, który po zdecydowaniu ostatecznego obrachniku znacznie okazał się być dłużnym Skarbowi, i na pokrycie odpowiednich funduszków, któreby wykazana na nim zaległość mogła być zrealizowaną, niepozostawił, zarządził, i w razie wykrycia tychże, Kommissarzowi właściwego Obwodu raportowali.

Suwałki, dnia 20. (8) Stycznia 1837. roku.

Nr. 3510. 2503.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.

1) W dniu 6 Września 1836. r. od Józefa Wierzbili z Tupików, gminy Kadaryskiej, Obwodu Kalwaryjskiego, odebrano klacz karą lat 5 mającą, z kradzieży pochodzącą; wzywa przeto rzeczywistego właściciela, aby po odbór takiej zgłosił się do Sądu Poprawczego do Kalwaryi, gdyż po upływie dni 30. na rzecz Skarbu publicznego spieniężoną będzie.

Kalwarya, dnia 5. Stycznia 1837. (24. Grudnia 1836) roku. Nr. 414.

2) W dniu 8. Czerwca (27. Maja) 1836. r. Burmistrz miasta Augustowa od Lipy Widugirskiego odebrał konia brudno-kasztanowatego lat 7. zaś od Abrahama Białobrzzeskiego z Augustowa konia karę lat 5. mającego, dla tego iż zachodzi mocne podejrzenie, że konie te są kradzione; aże śledztwo Sądowe do tej pory nie mogło odkryć poszkodowanych, przeto wzywa niniejszym rzeczywistego właściciela, aby w przeciągu dni 30. po takowe konie do Sądu Poprawczego Kalwaryjskiego zgłosił się, któremu po udowodnieniu własności wydane zostaną; po upływie zaś tego czasu postępowaniem będzie tak jak z prawa wypadnie.

Kalwarya, dnia 5. Stycznia 1837. (24. Grudnia 1836) roku. Nr. 415.

3) Wzywa Ur. Samuela Rydzewskiego, dawniej w Alexandrowie Buczackich, gminie Pilokalnie zamieszkanego, a teraz z pobytu niewiadomego, aby w przeciągu miesiąca od daty umieszczenia obecnego wezwania w Dzienniku niniejszym, przed Sądem naszym do publikaty wyroku stawil się, albowiem inaczey środki policyjne przeciwko niemu użyte być mogą.

Kalwarya, dnia 14. (2) Stycznia 1837 roku. Nr. 593.

4) Wzywa niniejszym staro: Mowszę Lejbowicza Dębińskiego, dawniej w mieście Wisztyńcu zamieszkanie swe mającego, a nateraz z pobytu niewiadomego, aby w przeciągu miesiąca od daty ogłoszenia obecnego wezwania w dzienniku, przed Sądem naszym do ogłoszenia nań wyroku stawil się, gdyż w razie przeciwnym środki policyjne przeciwko niemu użyte być mogą.

Kalwarya, dnia 14. (2) Stycznia 1837 roku. Nr. 592.

5) Wzywa wszelkie władze tak wojskowe, jako i cywilne, do których postrzeżenie porządku publicznego w kraju należy, ażeby Leopolda Millera i Antoniego Radomskiego v. Raudonikasa, o oszustwo przekonanych, z miejsca zamieszkania zbiegłych, ścisłe śledziły, a po ujęciu do Sądu naszego dostawiły. Opis fizognomii: 1. Leopold Miller ma lat 22. wzrostu arszyn 2. wershków 5. twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa sporego, włosów ciemnych, czola wysokiego, czytać i pisać po polsku umie. 2. Antoni Radomski v. Raudonikas ma lat 19. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa miernego, włosów blond, czola miernego, oczu piwnych.

Kalwarya, dnia 3. Stycznia 1837. (22. Grudnia 1836) roku. Nr. 440.

6) Karól Rana, z professyi strycharz, dawniej w Starój Hańczy, a w końcu w mieście Suwałkach przebywający, wyrokiem prawomocnym Sądu naszego daty 31. (19) Grudnia r. z. za popełnione kradzieże skazany został na wytransportowanie do kraju pruskiego, jako tamże urodzony, z zabronieniem powrotu do tutejszego kraju pod karą prawem przepisana; wzywają się więc wszelkie władze, aby za dostrzeżeniem w kraju tegoż Rana ująć, i do właściwego Sądu celem ukarania go za zakazany powrot, dostawić raczyły. Opis osoby Rana jest następnym: Karól Rana lat 62. wyznania ewangelickiego, twarzy okrągłej, oczu borych, włosów blond, wzrostu średniego, urodzony w kraju pruskim, ostatni pobyt we wsi Sumekiele, w Województwie Augustowskim.

w Kalwaryi, dnia 31. (19) Stycznia 1837. roku. Nr. 1027.

Sędzia Prezydujący J. Szulc.

Samulawisz.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.

Gdy Józef Cichocki, były owczarz, z wsi Pilaszowa, Powiatu Sandomierskiego, po dokonaniu

W miesiącu Maju r. b. zbrodni kradzieży zbiegł, dla czego Sąd tutejszy wystosował za nim pod dniem 26. (14) Października r. b. za Nr. 4439. list gonczy, a ze śledztwa wykryło się, iż tenże po spełnionej upieczone znajdując się we wsi Łaziskach, Obwodzie Lubelskim, pod imieniem i nazwiskiem Macieja Bartali, przybranym w służbie za owczarza, i tam będąc ujęty, w transporcie z kajdanami na rękach pod miastem Solcem uciekł; wzywa przeto Sąd Poprawczy wszystkie władze nad publicznym bezpieczeństwem czuwające, ażeby tyle razy rzeczony Józefa Cichockiego, niewłaściwie Maciejem Bartalą zowiącego się, twarzy okrągłej rumianej, włosów ciemnych, oczu piwnych, nosa miernego, tuszy dobrej, barczystego, zwykle w kapocie sukiennej niebieskiej ubranego, ująwszy pod najściślejszą strażą do Sądu tutejszego dostawić raczyły.

Sandomierz, dnia 27. (15) Grudnia 1836. roku. Nr. 5466.

Prezydujący *Machnicki.*

Chmielowski.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Radomskiego.

1) Podając do powszechniej wiadomości, iż w roku 1832. w porze zimowej dnia niepewnego w nocy, w mieście Skrzynnie, położonym w Powiecie i Obwodzie Opoczyńskim, Województwie Sandomierskim, trzem żydom tamże zaraz zbiegłym, (z których jeden czarno zarastający, lat około 50. mający, był wzrostu dobrego; drugi rudawy niski, w sobie szczupły, mieć mógł lat blisko 40. trzeci blond włosów, w sobie obsiadły, krępy, wyglądający na lat 30. wszyscy w żupanach i płaszczach szarych kroju zwyczajnego, prócz tylko ostatniego, takiż płaszcz na kształt sukman siwych chłopskich posiadającego, ubranych), odebrano trzy konie zaprzęgowe i zrzedbę, nadto wóz z półkoszkiem, trzy koła szybowane, czwarte bosc składający, dwa chomonta rogożowe z postronkami, trzy złe parczane, dwie trzęzle rzemieńne z powodami parczanymi, parczaną uzdzienicą, jeden naszelnik żelazny, drugi ze sznurka zrobiony, i lejce parczane. Z tych powodów że koni tylko właściciel wysłedzonym został, i takowe są wydane, a wozu i zaprzęgów wiadomym nie jest; zapożywa uszkodzonego wyszczególnionymi wozem i zaprzęgami, aby się w Sądzie naszym przygotowany w świadectwo prawo jego usprawiedliwiający, po odebraniu tych najdalej w przeciągu tygodni 6. od daty zamieszczenia obwieszczenia niniejszego w Dzienniku Powszechnym rachując stawiał się; w razie bowiem przeciwnym depozyt spieniężonym, i zebrana kwota Skarbowi publicznemu przysądzoną zostanie. Nadto także wzywa każdego z podanego na początku rysopisu sprawców wykryć w stanie będącego, iżby o takowych sprawców nazwiskach i zamieszkaniu, przy wskazaniu poszlak jeżeli nieosobiście, to przynajmniej na piśmie nas zawiadomił. Radom, d. 3 Grudnia (21. Listopada) 1836. Nr. 56.765.

2) Wzywa wszelkie władze tak cywilne, jako i wojskowe, nad bezpieczeństwem i porządkiem w kraju czuwające, ażeby Abrahama Herszkowicza Akwana, z powodu zepsutego nosa Noskiem nazwanego, ostatecznie z wsi Żyła, Powiatu Radomskiego na początku roku 1835. zbiegłego, o zbrodni kradzieży mocno poszlakowanego, śledzić, i wysłedzonego Sądowi naszemu odstawić nakazać raczyły.

Radom, dnia 7. Stycznia 1837. (26. Grudnia 1836) r. Nr. 215.

Prezydujący *W. Kobylecki.*

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Lubelskiego.

Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako też i wojskowe, nad bezpieczeństwem kraju czuwające, aby Pawła Kalinowskiego, o kradzież obwinionego, lat około 60. mieć mogącego, włosy na głowie nieco osiwiałe, a zarost zupełnie siwy mającego, twarzy okrągłej pełnej, nosa grubego, wzrostu dobrego, znaków szczególnych żadnych niemającego, ostatecznie we wsi i gminie Borowie, Powiecie i Obwodzie Krasnostawskim, Województwie Lubelskim zamieszkałego, i z tamąd po dokonanej we wsi Romanowie, w tymże samym Powiecie położonej, kradzieży, w początku miesiąca Grudnia r. b. zbiegłego, pilnie śledzić, a w razie ujęcia go do aresztów Sądu tutejszego dostawić raczyły.

Lublin, dnia 28. (16) Grudnia 1836. roku.

Nr. 5975.

Sędzia Prezydujący *Wilkowski.*

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.

Wzywa wszelkie władze tak cywilne, jak i wojskowe, niemniej osoby prywatne, ażeby na Jędrzeja N. owczarka, o kradzież zbrodniową w towarzystwie obwinionego, i przed przyaresztowaniem go z wsi Czernichowa, Powiatu Krakowskiego, gdzie za owczarka zostawał, w miesiącu Sierpniu r. z. zbiegłego, bacznie o niego miały, w razie dosirzeżenia onego ująwszy Sądowi naszemu pod ścisłą strażą odstawiły — którego rysopis jest następujący: Jędrzej N. owczarek, lat 21. mający, wzrostu średniego, oczu piwnych, włosów na głowie długich szatyn, twarzy dziobatej, brody ściągłej, nosa śred-

dniego, ubrany w sukmanę białą starą z sznurkami czarnymi, spodnie płócienne grube szerokie, koszulę cienką, pas szeroki rzemienny czerwony, kapelusz wysoki z skrzydłami małymi.

Chęciny, dnia 7. Stycznia 1837. (26. Grudnia 1836) roku.

Nr. 180.

Sędzia Prezydujący *Przesmycki.*

Szczeptański.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego.

1) Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako i wojskowe, niemniej osoby prywatne, do których bezpieczeństwo i porządek w kraju należy, aby Franciszka Bogdanowicza, cygana, lat około 50. wieku liczącego, wzrostu miernego, twarzy okrągłej śniadej, włosów na głowie czarnych długich, oczu czarnych, jeżdżącego wózkami kutym kłaczą gnładą z białymi cętkami, z synem lat 20. mającym, w ubiorze niewiadomym, o kradzież obwinionego, przedostatnio we wsi Dworakach, Powiecie Tykocińskim, gminie Drągi zamieszkałego, a następnie zbiegłego, śledzić, wysłedzonego Sądowi najbliższemu pod przyzwoitą strażą od nieczeki zabezpieczającą, odstawić raczyły.

Łomża, dnia 30. (18) Stycznia 1837. roku.

Nr. 625.

2) W dniu 11. Grudnia (29. Listopada) r. z. między wsią Józefowem a Korzenistem, w gminie Korzeniste, Obwodzie Łomżyńskim, Województwie Augustowskim, przez Wojtę gminy Korzeniste znaleziony został na polu człowiek nieżywy, z nazwiską ani pobytu niewiadomy, lat około 36. wzrostu średni, włosy ciemno-blond, zarost takiż, czoła niskiego, oczy niebieskie, nos mierny mający, ubrany w sukman siwą starą, spodnie takież, gątki białe, kamizelkę sukiennej niebieską, chustkę na szyi czerwoną w kwiatki, koszulę płóć: białą, bity dobre. Wzywa przeto każdego kto by posiadał jaką wiadomość o stanie, nazwisku lub zamieszkaniu znalezionej osoby, lub o przyczynie śmierci jego, aby o tem bezzwłocznie, a najdalej w 4. tygodniach Sądowi donosił.

Łomża, dnia 1. Lutego (20. Stycznia) 1837. roku.

Nr. 777.

Sędzia Prezydujący *Bernatowicz.*

Kulesza, Protok.

OBWIESZCZENIE.

Kommissarz Wojewódzki, delegowany do Obwodu Sejneńskiego.

Doprowadzając do skutku Reskrypt Kommissyi Województwa Augustowskiego z dnia 29. (17) Grudnia r. z. Nr. 2232 podaje do powszechniej wiadomości, że w dniu 23. (11) Lutego r. b. w biurze Obwodu Sejneńskiego odbywać się będzie publiczna licytacja głośna in minus na wystawienie sześciu mostów w gruntach miasta Wiżaju, wyanszlagowanych za sumę ogółą złp. 753. oprócz tego w naturze szarwarku pieszych dni 318. sprzężajnych dni 252. Zyczący więc podjąć się tej entepryzy, zgłoszą się w terminie i miejscu wadium złp. 79. które przy licytacji okazać winien. O dalszych zaś warunkach każdego czasu poinformuje się w biurze. W.W. Wójei i Burmistrze złożą atesta z ogłoszenia przed terminem. Sejny dnia 23. (11) Stycznia 1837. roku. Nr. 166.

Polkowski.

J. Górski.

Kommissarz Obwodu Ostrołęckiego.

W dniu 26. (14) z. m. r. b. Antoni Grabowski, we wsi Drązewie zamieszkały, przybywszy do biura Kommissarza Obwodu Ostrołęckiego zeznał protokularnie, iż po jarmarku w Ostrołęce, to jest w dniu 22. (10) m. r. b. nad wieczorem wynajął furmankę do miasta Krasnosielca trzem jemu nieznanym, mieniącym się bydź sukiennikami z rzeczony miasta, z których jeden udawał chorego, w drodze był częstowany Grabowski we wsi Nowawiesz, Obwodzie Pułtuskim wódką i jakimś barszczem nadzwyczajnie pragnienie sprawiałym, a we wsi Ruziaku samą tylko wódką, która jeszcze podwoiła pragnienie. Gdy zaś wyruszyli z Ruziaka już dosyć późno w nocy i ujechali borem pół drogi od tej wsi do Biernat, jeden z tych nieznanomych zbrodniarzy uderzył tak mocno Grabowskiego kufakiem w głowę, że ten upadł z furi na ziemię, drugi zaś uchwyciwszy go i peleryną od płaszcza zatkawszy gębę dusił i kolanami gniołł; w tym położeniu będącemu i zemdlonemu wyjęli z rak lejce, a wsiadłszy na furmankę pojechali ku miastu Krasnosielc; zostawiony na drodze Antoni Grabowski po jakimś czasie przyszedłszy do przytomności zeszedł z drogi do lasu, następnego dnia błąkał się przez cały dzień po różnych miejscach, a dopiero trzeciego dnia zaledwie wrócił do domu. — Podług opisanja Antoniego Grabowskiego: 1. Jeden z pomiędzy rzeczonych zbrodniarzy mieniący się bydź Modzelewskim, był wzrostu średniego, włosów ciemnych, twarzy gradowatej okrągłej, nosa rozdętego krótkiego, może mieć lat przeszło 40. 2. Z nazwiska niewiadomy, twarzy ściągłej i ospowatej, włosów blond, ma zęby na przedzie albo rzadkie albo jednego braknie, nos gruby ściągły, mieć może lat około 36. 3. Udający chorego i mieniący się bydź Grabowskim; wzrostu wysokiego, otyły, twarzy okrągłej ruinianej z wą-

sami, ma nos duży ściągły, jakie miał włosy niewiadomo bo był zakryty płaszczem, ma lat około 45, wszyscy trzej dobrze mówili po polsku. — Zabrane konie i fóra podług opisanja Antoniego Grabowskiego są: 1. Klacz brudno-kasztanowata, wzrostu średniego, zrzebna, lat 9. lub 10. mająca, jedne zadnie kopyta ma krzywe, lecz niepamięta które. 2. Klacz jasno-gniada, wzrostu miernego, lat 3. lub 4. mająca, na łysinie ma małą gwiazdkę. 3. Wóz bosy, zaś wasąg, waga i orczyk kute, na klaczach szleje i wszystkie zaprzęgi parciańe, same tylko uzdy skórzane. Wzywa przeto Kommissarz Obwodu Ostrołęckiego wszelkie władze, aby opisanych zbrodniarzy, jak niemniej woza i koni z zaprzęgami śledzić polecił, a w razie wysledzenia zawiadomić raczyły.

Ostrołęka, dnia 27. (15) Kwietnia 1836. roku.

Nr. 5,053.

(podpisane) Von Robert, Adjunkt.

OBWIESZCZENIE.

Komora Cett I. Rzędu Kucharskinia.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w nocy z dnia 17 na 18 Grudnia 1836. r. przez Wasilego Kattikowa, strażnika celnego, pod wsią Żury, nad granicą pruską, zostały przytrzymane, i Komorze tu-tejszej do postąpienia fiskalnego dostawione następujące objekta: a. Cukru rafinat 18 głów całych i trzy roztracone, w ogóle funtów 324. b. W jednym pudle łubianém cynamonu ordynaryjnego funtów 3. rebarbarum funt jeden, muszkatołowych gałek funt jeden i pół, cykoryi palonej funtów trzy-nastu. c. W drugim pudle dziewięć sztuk serów holenderskich wagi funtów 37. d. Wóz ordyna-ryjny stary, z dwiema drabkami zamiast wasąga, uprzężony w cztery konie, z których jeden ogier ma-ści karéj, mający lat 3. jeden wałach kary, mający lat 12. i dwa wałachy myszate po lat 6. i 7. uprzęż-składająca się z dwóch szlei rzemiennych i dwóch parciańych, oraz naszelników Hejcy z postronka.

Gdy podług doniesienia denuncyanta, osoby przemycające, ktorými było trzech żydów i jeden chrześcianin, nieczkłą ratowały się, i z powodu nocnej pory poznanemi bydz niemogły; przeto Komora wzywa niewiadomego wspomnionych obiektów właściciela, aby w przeciagu czterech tygodni zgło-sił się, i własność udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpiono będzie. Nadto Komora wzywa wszystkich, ktorzyby jakakolwiek wiadomość o defraudantach lub ich wspólnikach, tudzież o niezupełném dostawieniu towarów posiadali, aby takową w tymże przeciagu czasu bądź to osobicie lub przez korespondencyą bez użycia stempla Komorze tutejszej albo Kommissyi Wojewódz-kiej udzielili, i wszelkie dowody, a mianowicie świadków wskazali.

w Kucharskini, dnia 22. (10) Stycznia 1837. roku.

Nr. 61.

Kłobukowski.

Faszczewski.

Wójt Gminy Kirsna Ostrów.

Podaje niniejszém do publicznej wiadomości, iż Johan Böhm, z professyi młynarz, w selwar-ku Łączna, gminie tutejszej mieszkający, ma zamiar od dnia 1. Maja r. b. wyprowadzić się na zawsze z całą swą familią w kraj pruski; przeto ktoby miał jaką pretensyą, winien się tu zgłosić.

Kirsna Ostrów, dnia 30. (19) Stycznia 1837. roku.

Nr. 65.

Mackiewicz.

Obwieszczenie spadkowe.

Z powodu śmierci w dniu 28. Stycznia 1827. r. nastąpionéj Wawrzyńca Łempickiego, współ-właściciela dóbr ziemskich Kielliany część G. w Powiecie Biebrzańskim, Obwodzie i Województwie Augustowskiém położonych, ogłaszając wiadomość o otwartym spadku, wzywa spadkobierców, aby w ciągu 6. miesięcy, a najdalej z dniem 2. Lipca 1837. r. w kancelaryi hypotecznej w Łomży przed podpisany Regentem zgłosili się, a to pod prekluzyą.

Łomża, dnia 28. (16) Grudnia 1836. roku.

Wincenty Klimontowicz, Regent K. Z. W. A.